



COMUNE DI ZONE

Provincia di Brescia

Cod. Fisc. : 80015590179

Part. IVA : 00841790173

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 20 DEL 10/10/2025

OGGETTO: Esame ed approvazione del piano diritto allo studio per l'anno scolastico 2025/2026.

L'anno **duemilaventicinque** addì **dieci** del mese di **ottobre** alle ore **20:00**, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Nominativo	Qualifica	Presente	Assente	Da remoto
ZATTI MARCO ANTONIO	Sindaco	Si		
MARCHETTI ANDREA	Vice Sindaco	Si		
ZAMBOLIN ANTONIO	Consigliere	Si		
BRIGNONE ENZO	Consigliere	Si		
MARCHETTI BRUNO	Consigliere	Si		
GALBARDI TIZIANO	Consigliere	Si		
MUTTI GIANLUCA	Consigliere	Si		
SALVALAI ANDREA	Consigliere	Si		
TURLA CINZIA	Consigliere	Si		
GALBARDI BORTOLO	Consigliere	Si		
GALBARDI GIOVANNI BATTISTA	Consigliere	Si		

Presenti: 11 Assenti: 0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, dott.ssa Bortolotti Sonia, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Zatti Marco Antonio, Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

DELIBERA C.C. n. 20 del 10/10/2025

OGGETTO: **Esame ed approvazione del piano diritto allo studio per l'anno scolastico 2025/2026.**

Il Sindaco lascia la parola all'assessore Zambolin Antonio che illustra il Piano per il diritto allo studio.

Zambolin Antonio illustra e si sofferma sui progetti e sulle risorse stanziare dal Comune e sull'introduzione delle borse di studio per studenti universitari meritevoli.

Non si registrano ulteriori interventi.

Il Presidente del Consiglio Comunale apre le dichiarazioni di voto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi;

CONSIDERATO che il predetto Piano è stato elaborato secondo le norme di attuazione della legge regionale n. 19/2007 e tenendo presenti le richieste formulate dagli istituti scolastici;

CONSIDERATO, altresì, che per ottenere i contributi le famiglie devono presentare la certificazione ISEE, così come previsto con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 28.06.2001;

VISTI:

- lo Statuto comunale;
- il vigente Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione consiliare n.15/2000;
- il d.lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile competente, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

TUTTO ciò premesso,

Con voti favorevoli n. 11, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi nelle forme di legge dai n. 11 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di approvare, ai sensi della legge regionale n. 19/2007, l'allegato "Piano per il Diritto allo Studio per l'anno scolastico 2025/2026", che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A);
3. di finanziare, come di seguito indicato, la spesa complessiva di euro 94.530,60:
 - a) mediante utilizzo dei proventi, da riscuotere quali contributi a carico delle famiglie-utenti: euro 1.950,00;
 - b) a carico del bilancio comunale: euro 81.170,60;
4. di demandare al Responsabile competente l'espletamento della procedura attuativa del presente provvedimento, compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa della somma di euro 94.530,60 e la liquidazione della stessa, ai sensi degli artt. 183 e 184 del d.lgs. 267/2000 assicurando, per la parte relativa al 2026 il rispetto dei limiti di cui all'art. 163, comma 2, del d.lgs. 267/2000 e in ossequio al principio contabile applicato della contabilità finanziaria (allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011 e s.m.i.) ed al criterio della competenza finanziaria potenziata:

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 10/10/2025

	BILANCIO 2025	BILANCIO 2026	TOTALE
Scuola dell'Infanzia	15.900,00	23.850,00	39.750,00
Scuola Primaria	15.867,80	27.649,40	43.517,20
Scuola Secondaria di I° e II° grado	3.000,00	4.769,40	7.763,40
Trasporto Alunni	0,00	3.500,00	3.500,00
TOTALE	34.767,80	59.762,80	94.530,60

5. di dare atto che sulla proposta, della presente deliberazione, sono stati preventivamente acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, espressi dai responsabili competenti (articolo 49, comma 1, del TUEL);
6. di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990, come modificata dalla Legge n.15/2005 che, in ossequio alle norme di cui al d.lgs. n. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia - entro e non oltre 60 giorni decorrenti dall'ultimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio on-line;

Successivamente, valutata l'urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il procedimento,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000 n. 267. con voti favorevoli n. 11, astenuti nessuno e contrari nessuno, espressi nelle forme di legge dai n. 11 consiglieri presenti e votanti.

Letto, confermato e sottoscritto,

Il Sindaco
f.to sig. Zatti Marco Antonio

Il Segretario Comunale
f.to dott.ssa Bortolotti Sonia

ATTESTAZIONE D'IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso della maggioranza dei componenti (articolo 134, comma 4).

Il Segretario Comunale
f.to dott.ssa Bortolotti Sonia